
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2021 № 3122-  па  

О  внесении  изменения  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  №  3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 702/42-12-4 «О
Положении о размещении нестационарных торговых объектов на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2016
№ 1535-па, следующие изменение:

1.1.  Раздел  2  «Проектные  (новые)  места  размещения  нестационарных
торговых объектов» дополнить пунктом 242 следующего содержания:

№
п/п

N на
Схем
е

Тип
нестацион

арного
торгового

Назва
ние

объект
а

Вид объекта по
специализации

 Место нахождения
объекта

Общая S
объекта в

кв. м

Элементы
благоустройс
тва, которые
необходимо

Срок
действия
договора,

иные



2

объект выполнить в
местах

размещения
объектов 

основания
или площади

в
стационарно

м объекте
торговли 

ул. Емельянова

242. 1151 киоск/
павильон

книги, журналы,
медианосители,
сувениры

г. Южно-Сахалинск, с 
западной стороны 
комплекса торговых 
павильонов на 
Емельянова, 31/1

до 15 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города                                                                                             С.А. Надсадин


